
Junior Achievement, o. p. s. | Baťova vila, Gahurova 292, 760 01 Zlín | 577 219 084 | info@jaczech.cz| www.jaczech.cz 
 

 

 
JA mini-Firma 
 
Žáci v rámci výukového programu založí vlastní minifirmu, která funguje pod vedením učitele a konzultanta. 
Program JA mini-Firma umožňuje žákům proniknout do problematiky fungování firmy od jejího založení až 
po likvidaci. Program představí praktické činnosti v malé firmě a umožní tak žákům si vyzkoušet reálné 
podnikání "nanečisto". 
 
 
 

 Výběr výrobku či služby, kterou bude firma poskytovat 
 Vytvoření podnikatelského plánu 
 Sestavení managementu firmy, rozdělení pracovních úkolů 
 Výroba produktů či poskytování služeb 
 Likvidace společnosti, sestavení výroční zprávy 

 
 

 

 
 

 Zkušenost s reálným podnikáním - praktické dovednosti  

 Osvojení si týmové spolupráce 

 Kreativní práce 

 Schopnost diskutovat, přijímat kritiku a řešit problémy 

 Osvojení si efektivního využívání moderních technologií 

 Schopnost činit rozhodnutí a nést za ně odpovědnost 

 Rozvoj prezentačních a komunikačních dovedností  

 Získaní podnikatelské a finanční gramotnosti 

 Pomoc při rozhodování o volbě střední školy a profesní orientace 

 Neocenitelné zkušenosti do budoucího života 

 

  

 

 Příručka JA mini-Firma pro vyučující v tištěné i elektronické podobě 
 Materiály pro management minifirmy v tištěné i elektronické podobě 

 

Simona Sušilová, programová manažerka | susilova@jaczech.cz | +420 602 656 120 | 577 219 084 

  Průběh vzdělávacího programu 

 

  Výhody reálné programu pro žáky 

  Výukové materiály 


